
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 179 DEL 13-12-2017 Registro Gen. N. 366

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER FREQUENZA DEL CENTRO
DIURNO PER DISABILI CENTROARANCIA DI TOLETINO

L’anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di dicembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RAPPRESENTATA  la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;
VISTO l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L.
approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di
spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;

RICHIAMATA il Decreto Sindacale n.8  del  30.11.2017 .di
nomina del sottoscritto di titolare della P.O. n° 1  AFFARI
GENERALI

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n, 2
dell’11.1.2017 ad oggetto : “ CONFERMA BUDGETS ANNO 2017”;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
10.05.2017 con la quale si procedeva ad approvare il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2017 e pluriennale
2017/2019;

Riconosciuta  per gli effetti del D.Lgvo n. 267/2000 la
propria competenza  a dichiarare la regolarità tecnica  della
presente determinazione;

Visti i precedenti atti , mediante i quali la Giunta
Comunale ha approvato la domanda dei signori R.M.  riguardante  un



contributo straordinario  per la frequenza al Centro diurno “
CentroArancia” di  Tolentino per il proprio figlio;

Atteso che  con i predetti atti si poneva in capo al
sottoscritto  l’adozione di ogni atto inerente e consequenziale
alla deliberazione come sopra citata;

Visto che il giovane R.G. frequenta con regolarità
settimanale il suddetto centro diurno specializzato denominato
CentrArancia di Tolentino;

Visto il sostenuto costo  annuo della retta mensile del
Centro Diurno, comprensivo del trasporto, pari ad € 7.500,00;

Ritenuto pertanto di concedere allo stesso il contributo
straordinario  di €. 3.750,00, secondo quanto proposto  dalla
Giunta Comunale con apposito atto;

Attesa la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto

alla verifica della regolarità tecnica e della copertura della
spesa derivante dall’adozione del presente atto;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione dei
contributi, sussidi, donazioni, adottato ai sensi dell’art.16
della legge 7 agosto 1990, n. 241;

DETERMINA
Di procedere all’impegno a favore del Sig. R.M. genitore del1)
sig. R.G.,  soggetto beneficiario dell’importo  di € 3.750,00
da imputare al cap. 1875  del bilancio dell’esercizio
finanziario 2017.
Di procedere alla liquidazione del suddetto impegno per un2)
totale di € 3.750,00 dando atto che si procederà come da
vigente Statuto e Regolamento di contabilità

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 179 del 13-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Pieretti Rosanna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 26-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 179 del 13-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


